Vereadora Rosângela -"
Santana Ferreira ~

CAfs . RA MU V1CIPA1 OC CATALÃO
República Federativa do Brasil

Esrado de Goias
Camara Municipal de Caralào

Gabinete da Vereadora Rosangela Santana

REQUERIMENTO

43a Sessão Ordinária de 2023

Excelentíssimo Senhor Presidente,

A Vereadora Rosângela Santana Ferreira requer a Vossa

Excelência, nos termos consoantes aos artigos 106 c/c 107, inciso X, após

considerações e aprovação em plenário, encaminhamento ao Secretário de

Transporte e lnfraestrutura do Município de Catalão o Sr. LUIZ SEVERO BRAGA

GOMIDE, para SOLICITAR o reparo na tampa de um bueiro, na Rua Ademar

Ferrugem, esquina da praça Dom Emanuel, próximo a Igreja Católica Velha Matriz,

neste município.

Moradores e comerciantes relatam que a tampa do bueiro em

questão está solta na calçada e solicitam urgentemente que seja feito o reparo,

pois estão correndo imenso risco de acidentes para pedestres que trafegam no

local. Sendo assim, peço aos Nobres Colegas aprovação do requerimento e ao

Órgão Responsável medidas urgentes para a solução do problema.

Catalão, 20 de novembro de 2023.

I
._..` . . .  ..~

R€~sâritekt Santana
Vr:r~tacic>1'<~

Excelentíssimo Senhor

JAIR HUMBERTO DA SILVA

Presidente da Câmara Municipal de Catalão

-` c rre i ra

Vereadora Rosân~elc~
Santana Ferre ira

CAMARÁ► l\7LJ VICIRAL D[ CATALÃO
República Federath a do Brasil

Estado de Goiás
Câmara Municipal de Catalio

Gabinete da Vereadora Rosingela Santana